
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
      

Số:              /QĐ-UBND 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 10  năm 2020 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ thẩm định nguồn vốn thực hiện các công trình  

xây dựng mới do các xã, thị trấn quản lý 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ luật sửa đổi, bổ sung một số điều củ luật tổ chức chính phủ và luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Văn bản số 5168/UBND-THKH ngày 27/4/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Văn bản số 1149/UBND-TCKH ngày 11/5/2020 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc tăng cường công tác quản lý đầu tư và xử lý nợ đọng xây dựng 

cơ bản trên địa bàn huyện; 

 Căn cứ Quyết định số 6836/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc kiện toàn Tổ thẩm định nguồn vốn thực hiện các công trình xây dựng 

mới do các xã, thị trấn quản lý; 

Xét đề nghị của Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và 

Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định nguồn vốn thực hiện các công trình xây 

dựng mới do các xã, thị trấn quản lý (sau đây gọi tắt là: Tổ thẩm định), gồm các 

ông, bà có tên sau:  

 1. Ông: Vũ Văn Ba   - TP Tài chính - Kế hoạch - Tổ trưởng; 

 2. Ông: Lê Viết Ngọc  - CV Phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ phó; 

 3. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh  - Phó Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Tổ viên; 

 4. Ông: Lê Đình Năm   - CB Tài nguyên và Môi trường - Tổ viên;  

 5. Ông: Phạm Hoài Nam   - CB Phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ viên; 

  6. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có công trình -Tổ viên; 



 

 

2 

 7. Mời tham gia Tổ thẩm định là lãnh đạo và chuyên viên các phòng, ban, 

ngành có liên quan đến công trình thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành. 

Điều 2. Tổ thẩm định có trách nhiệm thẩm định nguồn vốn thực hiện các 

công trình xây dựng mới do các xã, thị trấn quản lý theo quy định của Luật Đầu tư 

công và các quy định hiện hành.  

Giúp việc cho Tổ thẩm định là chuyên viên các phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường và các phòng, ban, ngành có 

liên quan.  

Tổ trưởng Tổ thẩm định sử dụng con dấu của Phòng Tài chính - Kế hoạch để 

thực hiện nhiệm vụ. 

Tổ thẩm định hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động của Tổ 

thẩm định được lấy từ ngân sách huyện. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ thẩm định 

Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của các phòng, các thành viên 

Tổ thẩm định có nhiệm vụ cụ thể như sau: 

1. Ông Vũ Văn Ba - Tổ trưởng, có trách nhiệm: 

 - Chỉ đạo chung hoạt động của Tổ thẩm định; điều hành, phân công nhiệm 

vụ cho các thành viên Tổ thẩm định; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ 

được giao. 

 - Triệu tập và điều hành hoặc ủy quyền cho Tổ phó Tổ thẩm định triệu tập 

và điều hành các cuộc họp của Tổ thẩm định, chỉ đạo thành viên Tổ thẩm định 

chuẩn bị nội dung các vấn đề đưa ra thảo luận tại cuộc họp; kết luận và ký văn bản 

thẩm định, báo cáo UBND, Chủ tịch UBND huyện. 

2. Ông Lê Viết Ngọc - Tổ phó, có trách nhiệm: 

 - Thực hiện và chịu trách nhiệm về các nhiệm vụ do Tổ trưởng Tổ thẩm định 

phân công. 

- Thay mặt Tổ trưởng Tổ thẩm định điều hành và giải quyết các công việc 

thuộc quyền hạn của Tổ trưởng Tổ thẩm định khi được Tổ trưởng ủy quyền. 

 - Thẩm định các nội dung: 

+ Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, đánh giá về sự phù 

hợp với kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công của địa phương. 

+ Cơ cấu nguồn vốn, khả năng cân đối vốn và việc huy động các nguồn hợp 

pháp khác để thực hiện công trình. 

+ Tiến độ thực hiện dự án, phù hợp với điều kiện thực tế và khả năng huy 

động các nguồn lực theo thứ tự ưu tiên hợp lý và các nội dung khác có liên quan. 

3. Ông Phạm Hoài Nam - Tổ viên, thẩm định: Cơ cấu nguồn vốn, khả năng 

cân đối vốn và việc huy động các nguồn hợp pháp khác để thực hiện công trình; 

công nợ xây dựng cơ bản của xã, thị trấn và các nội dung khác có liên quan.  



 

 

3 

4. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh - Tổ viên, thẩm định các nội dung: 

- Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, quy hoạch xây dựng, 

quy hoạch đô thị và các quy hoạch liên quan. 

- Mục tiêu, quy mô, địa điểm, phạm vi, tổng mức đầu tư đầu tư và các nội 

dung khác có liên quan. 

 5. Ông: Lê Đình Năm - Tổ viên, thẩm định các nội dung:  

- Sự phù hợp về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, vị trí, ranh giới, diện tích 

khu đất thực hiện công trình. 

- Phân tích, đánh giá sơ bộ tác động về môi trường, xã hội của công trình và 

các nội dung khác có liên quan. 

6. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có công trình thực hiện, cung cấp đầy đủ 

các hồ sơ, tài liệu liên quan đến chủ trương đầu tư xây dựng công trình và các nội 

dung khác có liên quan theo quy định của pháp luật và của Tổ thẩm định. 

7. Các thành viên mời tham gia Tổ thẩm định, theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao quản lý nhà nước của ngành, thẩm định các nội dung liên quan (theo 

phân công cụ thể của Tổ trưởng).  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Quyết định số 6836/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện 

về việc kiện toàn Tổ thẩm định nguồn vốn thực hiện các công trình xây dựng mới 

do các xã, thị trấn quản lý hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi 

hành. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ngành liên quan; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-13T09:19:51+0700


		2020-10-13T23:32:21+0700


		2020-10-13T23:32:44+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-13T23:33:22+0700




